АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАКИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
26. 09. 2022 г.                                                                                                          № 56

О внесении изменений в постановление № 9 от 25.01.2022 г. «Об утверждении Положения о контрактном управляющем администрации Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»

В целях организации деятельности администрации Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской  области  при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения собственных нужд,  в соответствии со статьей 38 Федерального закона от 05 апреля 2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_3]1. В преамбуле постановления администрации Шакинского сельского поселения № 9 от 25.01.2022 г. «Об утверждении Положения о контрактном управляющем администрации Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области» слова «(в редакции Федерального закона от 02 июля 2021 г. № 360-ФЗ), приказом Минфина России от 31 июля 2020 г. № 158н «Об утверждении Типового положения (регламента) о контрактной службе» (в редакции приказа Минфина России от 15 ноября 2021 г. № 175н)» исключить.
2. Внести следующие изменения в Положение о контрактном управляющем администрации Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденное постановлением администрации Шакинского сельского поселения № 9 от 25.01.2022 г. (далее - Положение):
2.1. Дополнить Положение пунктом 2.6. следующего содержания:
«2.6. Контрактный управляющий обязан при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».
3. Раздел 3 Положения изложить в новой редакции:
«3. Ответственность контрактного управляющего
3.1. В соответствии с законодательством Российской Федерации действия (бездействие) контрактного управляющего могут быть обжалованы в судебном порядке или в порядке, установленном главой 6 Федерального закона о контрактной системе, в контрольный орган в сфере закупок, если такие действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участника закупки.».
[bookmark: sub_4]4. Контрактному управляющему в своей деятельности руководствоваться требованиями Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, локальными актами организации в области закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, а также утвержденным Положением.
[bookmark: sub_5]5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 г. и подлежит обнародованию путем размещения в  Шакинской, Краснополовской сельских библиотеках, а также  в сети Интернет на официальном сайте Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской  области: www.shakinskoe-adm.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Шакинского
сельского поселения                                                           С. Н. Попов

.